муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Нижнеенангская средняя школа"

Кичменгско-Городецкого муниципальный район

Вологодской области

ПРИКАЗ

06.02.2023 г                                                                                                     № 16

О создании и функционировании

Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»

в МБОУ Нижнеенангская СШ

   На основании Методических рекомендаций, утвержденных

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12

января 2021 г. № Р-6, приказа Департамента образования Вологодской области

от 24.12.2020 № 2053 «Об утверждении комплекса мер («дорожной карты») по

созданию и функционированию в образовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,

приказа Департамента образования Вологодской области от 24.12.2020 №2084

«Об утверждении положения о деятельности Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», с целью создания

центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на базе МБОУ «Нижнеенангская  средняя школа»

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ Нижнеенангская СШ Центр образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

(далее - Центр).

2. Назначить руководителем Центра директора школы Ворошилову

Викторию Сергеевну.

3.Назначить ответственным за создание, функционирование и развитие

Центра «Точка роста» заместителя директора Пономареву Надежду Петровну.

4. Утвердить Положение о деятельности Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на

базе МБОУ Нижнеенангская СШ (приложение №1).

5. Утвердить «Дорожную карту» по созданию и функционированию

Центра в МБОУ Нижнеенангская СШ (приложение №2).

6. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению

создания и функционирования Центра (приложение №3).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы:                                                 -С.Г.Шаталов-

		2023-02-06T14:04:47+0300
	Сергей Шаталов
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью